
خشم مردم بحرین از بازداشت خطیب جمعه مسجد 
منطقه »الدُراز« برانگیخته شده و در چندین منطقه تظاهراتی 

برپا شده است.
مقامات بحرینی پرونده خطیب نماز جمعه در مسجد امام 
صادق‌)ع( در منطقه الدُراز را به دادستانی ارجاع دادند. جمعیت الوفاق 
بحرین در توئیتی نوشت: »تعداد زیادی از نیروهای رژیم آل‌خلیفه 
منزل محمد صنقور، خطیب جمعه در مسجد امام صادق‌)ع( در 
منطقه الدُراز را محاصره کرده و او را برای بازجویی منتقل کردند.« 

شهروندان بحرینی نیز احضار صنقور را محکوم کردند. آن‌طور که 
ایسنا نوشته، در چندین منطقه از بحرین تظاهرات مردمی در 
محکومیت بازداشت صنقور برگزار شد. معترضان خواهان آزادی 
محمد صنقور و توقف ظلم طایفه‌ای علیه ملت بحرین شدند. مقامات 
رژیم آل‌خلیفه، همچون دیگر خودکامگان، مدعی شده‌اند که دلیل 
بازداشت محمد صنقور اظهارات تحریک‌آمیز شامل توهین به مقامات 
است. رئیس‌ شورای الوفاق می‌گوید، صنقور از مفاخر پژوهشگران در 

تفکرات اسلامی و یک اصلاح‌گرِ سیاسی میانه‌رو است.

کارشناسان هشدار داده‌اند اگر اروپا طی ماه‌های آینده 
برای تامین انرژی فکری نکند بحران سال گذشته اروپا تکرار 
خواهد شد. وزیر انرژی قطر نیز ضمن هشدار نسبت به کمبود 
نفت و گاز در قاره سبز اعلام کرده است که »بدترین اتفاقات 

برای اروپا در راه است.«
 ایرنا به نقل از شبکه العربیه نوشته است، »سعد الکعبی« روز سه‌شنبه 
در مجمع اقتصادی دوحه اعلام کرد که »تنها دلیل مواجه نشدن 
اروپا با مشکلات بزرگ‌تر در ماه‌های اخیر، داشتن زمستانی گرم بود... 

چنانچه اقتصاد در سال ۲۰۲۴ نگران‌کننده شود، فکر می‌کنم بدترین 
اتفاقات در انتظار اروپا است حتی اگر یک زمستان معمولی پیش رو 
داشته باشند.« بحران انرژی در اروپا ناشی از جنگ اوکراین، شهروندان 
 اروپایی را با چالش افزایش فزاینده هزینه‌های انرژی و بحران 
تامین آن مواجه کرده است. طی 14 ماه گذشته بر اساس گزارش‌ها 
مجموع کشورهای اروپایی بیش از یک تریلیون دلار یارانه انرژی داده 
و نزدیک به یک تریلیون دلار نیز از بابت بحران انرژی متضرر شده‌اند 
و به نوشته اکونومیست، چیزی بالغ بر 68 هزار نفر نیز جان باخته‌اند.
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گزارش کیهان از جنگ پهپادها در اوکراین

اوکراین ماهی 10 هزار پهپاد
از دست می‌دهد!

 عملیات‌های مخفیانه نظامیان انگلیس 
در 19 کشور جهان لو رفت

گزارش بانک مرکزی آمریکا از تورم
»گرانی امنیت اقتصادی خانواده‌ها را نابود کرده است«

حمایت اوغان ازاردوغان

باد موافق به نفع اردوغان وزیدن گرفت

 تخریب خانه‌های فلسطینیان با مواد منفجره و دنیایی که همچنان تماشاچی است

سرویس خارجی-
است  نوشته  »روسی«  انگلیسی  اندیشکده 
سامانه‌های پدافندی و جنگال روسیه موفق شده‌اند 
هزاران پهپاد اوکراین را از کار ‌انداخته یا سرنگون 
کنند و اوکراینی‌ها ماهانه چیزی حدود 10 هزار پهپاد 

از دست می‌دهند.
جنگ اوکراین به لحاظ استفاده از تسلیحات جدید 
یک نقطعه عطف بسیار مهمی در سیاست بین‌الملل به 
شمار می‌رود. به گفته کارشناسان تسلیحات جدید جنگ 
الکترونیک و همچنین پهپادها در این جنگ قابلیت 
فوق‌العاده خود را به اثبات رسانده‌اند و تجربه‌ای که کشورها 
از این جنگ کسب کردند قطعاً در جنگ‌های آینده بسیار 
مورد استفاده قرار خواهد گرفت. بر اساس گزارش‌ها مجموع 
کشورهای غربی طی 14 ماه گذشته ده‌ها هزار پهپاد به 
طرف اوکراینی برای استفاده بر ضد روسیه داده‌اند اما طرف 
روسی با استفاده از جنگ الکترونیک و سامانه‌های پدافندی 
هزاران پهپاد را نابود کرده است. وبگاه »تسک‌اند پرپس« 
در همین ارتباط به نقل از‌اندیشکده انگلیسی »روسی« 
نوشت: سامانه‌های جنگال )جنگ الکترونیک( و سلاح‌های 
ضد پهپاد روسیه هر ماه ۱۰ هزار پهپاد اوکراین را سرنگون 

می‌کنند. 
بر اساس این گزارش موفقیت یگان جنگال روسیه به 
دلیل این است که نظامیان روس سامانه ارتباطی پهپادهای 
اوکراین را رمزگشایی می‌کنند. در همین حال، نیروهای 
روس استقرار سامانه‌های جنگال خود را افزایش و تقریبا در 

هر ۱۰ کیلومتر یک سامانه جنگال قرار داده‌اند.
 بر اساس این گزارش این پهپادهای همگی نظامی 
نیستند و اوکراین به شدت از پهپادهای تجاری استفاده 
می‌کند. برخی از آنها برای شناسایی استفاده شده‌اند، در 
حالی که برخی دیگر نقش‌های رزمی دارند. این شبیه به 
خودروهای غیرنظامی است که به خودروهای مسلح برای 
نیروهای اوکراینی تبدیل شده‌اند. به گزارش فارس این وبگاه 
نوشت، استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین بخش عمده‌ای 
از دکترین هر دو طرف است. علاوه ‌بر اهداف شناسایی، آنها 

در حملات مستقیم نیز از پهپادها استفاده می‌کنند. این 
پهپادها منبع اصلی تصاویر جنگ هستند. فیلم‌های پهپادها 
حمات توپخانه‌ای، هوایی و نبرد زمینی از بالای مناطق 
درگیری در رسانه‌های اجتماعی منتشر شده است. در این 
گزارش آمده است که علی‌رغم تلفات زیاد، اوکراین همچنان 

می‌تواند پهپادهای کافی بسازد، بخرد یا به دست آورد.
آموزش خلبانان اوکراینی برای اف-16

همزمان با انتشار گزارش‌ها درباره نابودی ماهانه 10 
هزار پهپاد اوکراینی گزارش‌های رسانه‌ای در غرب بر روی 
آموزش خلبانان اوکراینی اف-16 و ارسال این جنگنده‌ها به 
کیف متمرکز هستند. در همین راستا وزارت خارجه آمریکا 
اعام کرد که تحویل جنگنده‌های اف-16 به اوکراین در 
اولویت این کشور قرار دارد و طرح تحویل جنگنده‌های 
اف-16 به اوکراین طی ماه‌های آینده اجرایی خواهد شد. 
تصمیم آمریکا برای ارسال جنگنده‌های اف-16 به اوکراین 
در حالی صورت می‌گیرد که »آناتولی آنتونوف« سفیر روسیه 
در آمریکا درباره ارسال این جنگنده‌ها به اوکراین و دخالت 

کشورهای عضو ناتو در این درگیری هشدار داده بود. 
بعد از چراغ سبز آمریکا مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا نیز از آغاز آموزش استفاده از جنگنده‌های اف-۱۶ به 
خلبانان اوکراینی خبر داد. »جوزپ بورل« هنگام ورود 
به نشست وزرای دفاع اروپا در بروکسل گفت: خوشحالم 
که بالاخره آموزش برای اف-۱۶ در چند کشور آغاز شده 
است. زمان می‌برد اما هر چه زودتر بهتر و این در را به روی 
تهیه جت‌ها )برای اوکراین( باز خواهد کرد. بورل همچنین 
گفت در چارچوب ماموریت آموزشی اتحادیه اروپا، آموزش 
۱۵ هزار نفر از نظامیان ارتش اوکراین تکمیل شده است.

دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا در پاسخ به این سؤال که در 
کدام کشورها آموزش اف-16 آغاز شده، گفت به طور 
مثال، در لهستان و در ادامه افزود: »همیشه همین‌طور 
است. گفت‌وگو می‌کنیم، در ابتدا همه بی‌میل هستند و در 
نهایت- در مورد لئوپارد و اف-۱۶- بالاخره تصمیم به ارائه 

این حمایت نظامی به اوکراین گرفته می‌شود.«
 شاید وقتی دیگر

نشریه آمریکایی »پولیتیکو « نیز در گزارشی درباره 
ماجرای جنگنده‌های اف-16 نوشته است: در حالی که 
متحدان اوکراین بر سر آموزش خلبانان این کشور برای 
استفاده از جت‌های جنگنده اف-۱۶ به توافق رسیده‌اند، اما 

هیچ یک حاضر به اهدای خود این جنگنده‌ها نیستند... پس 
از ماه‌ها لابی‌گری اوکراین، آمریکا در نهایت جمعه گذشته 
به آموزش خلبانان اوکراینی با هواپیماهای جنگنده نسل 
چهارم چراغ سبز نشان داد و این انتظار را ایجاد کرد که 
ناوگانی از جنگنده‌های اف-۱۶ به زودی در راه کیف خواهد 
بود. اما تاکنون برخی مدعیان اصلی اهدای جت‌های جنگنده 
آمریکایی از جمله هلند، بلژیک و دانمارک تنها متعهد به 
کمک در آموزش خلبانان اوکراینی شده‌اند و ابراز تمایلی 

برای اقدام بیشتر نشان نداده‌اند.
حمله اوکراین به منطقه مرزی روسیه

خبر دیگر از تحولات میدانی جنگ این که »ویاچسلاو 
گلادکوف« فرماندار منطقه »بلگورود« در مرز روسیه و 
اوکراین روز سه شنبه اعلام کرد که یک ساختمان اداری 
و چندین خانه در بلگورود در معرض حملات پهپادی قرار 
گرفتند. »گلادکوف« فرماندار این منطقه مرزی با اوکراین 
تأکید کرد که سامانه‌های دفاعی روسیه چندین پهپاد را 
سرنگون کرد و این اتفاق تلفات مادی یا انسانی نداشته است. 
وی از ساکنان منطقه »گرایوورون« که خانه‌های خود را 
موقتا ترک کرده‌اند خواست که به خانه‌های خود برنگردند و 
تأکید کرد که هنوز زمان بازگشت فرا نرسیده است. فرماندار 
بیلگورود روسیه تأکید کرد در جریان حمله اوکراین به این 
منطقه 12 نفر زخمی شدند و 29 ساختمان آسیب دیدند و 

برق 14 روستا قطع شده است.
شبکه »سی‌ان‌ان« نیز گزارش کرد، فرماندار بلگورود در 
مجموعه‌ای از پیام‌هایی که در صفحه تلگرام منتشر شد، 
اعام کرد که دو خانه در شهر »گریورون« مورد حمله 
پهپادها قرار گرفته است. پیش از این، داوطلبان روسی حامی 
اوکراین، این شهر را مورد حمله قرار داده بودند. وی تصریح 
کرد: »خانه‌ها پس از پرتاب مواد منفجره از پهپاد، آتش‌ 
گرفتند«. به گزارش فارس از طرف دیگر، دو گروه ضدروسی 
طرفدار اوکراین تحت عناوین »لژیون آزادی روسیه« و »سپاه 
داوطلبان روسیه« مدعی شدند که روز دوشنبه پس از عبور 
از اوکراین به سمت بلگورود، به طور کامل شهرک »کوزینکا« 

را آزاد کردند و وارد »گریورون« شدند.

سرویس خارجی-
با حمایت »سینان اوغان« از رئیس‌جمهور کنونی 
ترکیه حالا می‌توان گفت شرایط اردوغان برای دور 
دوم انتخابات خیلی بهتر از رقیبش، قلیچداراوغلو 
است. اردوغان فقط به نیم درصد برای پیروزی در 
دور اول نیاز داشت و اوغان نیز 5 درصد آراء را کسب 

کرده بود.
انتخابات ۲۴ اردیبهشت در ترکیه با مشارکتی قریب به 
87 درصد، یک صحنه سیاسی – اجتماعی جالب توجه بود 
که همه اقشار جامعه، در آن ایفای نقش کردند. این انتخابات 
روز یکشنبه 24 اردیبهشت از ساعت 8 صبح به وقت محلی 
)هشت و ۳۰ دقیقه به وقت تهران( آغاز شد، تا رئیس‌جمهور 
و ۶۰۰ عضو پارلمان این کشور برای یک دوره پنج ساله 
مشخص شوند. با شمارش آراء که تا اواسط روز بعد از آن 
به طول انجامید مشخص شد که تکلیف رئیس‌جمهور بعدی 
در دور اول مشخص نمی‌شود. انتخابات به دور دوم کشید 
تا در تاریخ 28 مه )یکشنبه؛ 7 خرداد( رئیس‌جمهور ترکیه 
بین »رجب طیب اردوغان« و »کمال قلیچداراوغلو« انتخاب 
شود. اردوغان با بیش از ۴۹ درصد در رتبه اول، قلیچداراوغلو 
با تقریباً 45 درصد در رتبه دوم و »سینان اوغان« با بیش از 

۵درصد در جایگاه سوم قرار گرفتند.
در پی اعام نتایج دور اول این تحلیل مکرر شنیده 
می‌شد که سینان اوغان، برای دور دوم انتخابات، در موقعیت 
تاج‌بخش قرار گرفته و نقش و تعیین‌کننده‌ای پیدا کرده 
است. حمایت او از هر یک از نامزدهای دور دوم می‌توانست 
‌شانس او را به شکل قابل توجهی بالا ببرد. البته روشن است 

که حمایت اوغان تمام حامیان او را به سمت نامزد حمایت 
شده سوق نمی‌دهد، اما حتی اگر این حمایت بتواند 50 
درصد حامیان اوغان را به سمت نامزد حمایت شده بکشاند، 

به نظر کفایت خواهد کرد.
پس از چند روز انتظار بالاخره اوغان، نامزد شکست 
خورده دور اول انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، روز 
دوشنبه در بیانیه‌ای حمایت خود را از اردوغان در دور 
دوم این انتخابات رسما اعلام کرد. او در این بیانیه اعلام 
کرد: »دور دوم انتخابات ریاست جمهوری اهمیت بسیاری 
دارد و به همین دلیل رایزنی‌های گسترده‌ای با مسئولان 
ائتلاف آتا انجام دادیم و دیدارهایی نیز با نامزدهای ائتلاف 
جمهور و ائتلاف مردم داشتیم.« وی تصریح کرد که ائتلاف 

اپوزیسیون نتوانست ائتلاف حاکم را در دور نخست شکست 
دهد و نتوانست ما را نسبت به طرح‌هایش برای آینده قانع 
سازد. به این صورت دور دوم این انتخابات میان اردوغان و 
قلیچداراوغلو برگزار خواهد شد و گرچه سینان اوغان شخصاً 
در دور دوم انتخابات نامزد نیست، اما در تعیین رهبر بعدی 
ترکیه نقشی سرنوشت‌ساز ایفا می‌کند. حالا می‌توان گفت که 
باد موافق با اردوغان وزیدن گرفته است و زورقی که او سوار 
آن است بخت بیشتری برای رسیدن به لنگرگاهِ مقصود دارد.

 واکنش اردوغان
رئیس‌جمهوری ترکیه تأکید کرد که با سینان اوغان 
معامله و سازشی نکرده است. رجب طیب اردوغان در یک 
گفت‌وگوی تلویزیونی ضمن تشکر از سینان اوغان بابت 

حمایتش از او در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ترکیه 
در تاریخ ۲۸ مه جاری )7 خرداد( گفت: »هرگز با آقای سینان 
سازش نکردم، او به خوبی از موضع‌گیری روشن ما درباره 

مبارزه با تروریسم و علاقه ما به پرچم ترکیه آگاه است.«
 واکنش قلیچداراوغلو

کمال قلیچداراوغلو نیز به اعلام حمایت سینان اوغان 
از رجب طیب اردوغان در دور دوم انتخابات واکنش نشان 
داده است. قلیچداراوغلو، نامزد راه یافته به دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری ترکیه روز دوشنبه در صفحه توئیتر در 
واکنش به تصمیم سینان اوغان برای حمایت از اردوغان 
نوشت: »مشخص شده است که چه کسی در کنار این کشور 
زیبا ایستاده است و چه کسی برای فروش آن اصرار دارد.« 
نامزد اپوزیسیون در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه افزود: 
»ما می‌آییم تا این کشور را از دست تروریسم و ​​پناهندگان 

نجات دهیم.«
گفتنی است، انتخابات 7 خرداد انتخاباتی است که 
می‌تواند فراتر از مرزهای ترکیه پیامدهای ژئوپولیتیکی برای 
غرب آسیا، اوکراین و پیمان آتلانتیک شمالی داشته باشد. در 
این صورت زمانِ پیشِ رو می‌تواند با التهاب‌هایی برای اقتصاد 
و سیاست ترکیه همراه باشد و حتی برخی کارشناسان فراز 
و فرودهایی را برای ارزش لیر پیش‌بینی می‌کنند. در پایان 
تأکید می‌کنیم که در تحلیل »باید بسیار محتاط بود«؛ چرا 
که هر پیش‌بینی‌ای خالی از خطا نخواد بود و هر گونه سخنِ 
قاطع و قطعی گفتن به مثابه »نوشتنِ تاریخِ آینده« تفسیر 
خواهد شد؛ به هر حال»همان‌طور که نمی‌توان گذشته را 

پیش‌بینی کرد، نمی‌توان برای آینده نیز تاریخی نوشت.«

سرويس خارجي-
از آغاز سال جاری ميلادي يعني طي كمتر از 6 ماه 
نیروهای صهيونيستي حداقل 47 ساختمان  گذشته، 
فلسطینی را در قدس شرقی اشغالی، از جمله خانه‌های 
مسکونی و غیرمسکونی، فروشگاه‌ها و دیگر بناها 
تخریب کرده‌اند و در اين 5 ماه، حداقل 82 فلسطینی 

به‌دلیل تخریب‌ها خانه‌هايشان بی‌خانمان شده‌اند. 
سازمان ملل و کشورهای غربی مدعی اما تاكنون فقط 
نظاره‌گر اين اقدامات ضدبشري عليه فلسطيني‌ها بوده است 
و تاكنون هيچك‌دام از مجامع بين‌المللي اقدامي براي توقف 
تخريب خانه فلسطيني‌ها انجام نداده‌اند. شهرک نعلین در 
35 يكلومتري شمال رام‌الله صبح سه‌شنبه را با صداي مهيب 
كي انفجار بزرگ آغاز كرد. انفجاري كه توسط نيروهاي رژيم 
صهيونيستي در خانه كي شهيد فلسطيني به نام الخواجا 
به وقوع پيوست و در نتيجه انفجار، خانه اين شهيد به‌طور 
كامل ويران شد. تصاوير حكايت از آن دارد كه احتمالا 
صهيونيست‌ها مواد منفجره را در مركز خانه شهيد فلسطيني 

قرار داده بودند تا بيشترين آسيب به اين خانه وارد شود.
شهید »معتز الخواجا«، مجری عملیات تیراندازی در 
خیابان دیزنگوف در تل‌آویو بود. عملیاتي كه حدود دو ماه 
پيش رخ داد و طی آن یک صهیونیست به هلاکت رسید 
و شماری دیگر زخمی شدند. البته عمليات اين شهيد 
فلسطيني در واقع عملياتي انتقام‌جويانه بود و ساعاتی پس 
از ترور 3 مجاهد فلسطینی در شهرک جبع در جنین انجام 
گرفت. با اين حال صهيونيست‌ها ثابت كرده‌اند كه براي 
آنها جان فلسطيني‌ها اهميتي ندارد و از انجام هر اقدامي 
ضدحقوق بشري نيز ابايي ندارند، چون جهان ساكت است. 
با وجود آنكه الخواجا پس از انجام عمليات، با گلوله نظاميان 
صهيونيستي در همان محل حادثه به شهادت مي‌رسد و 
پس از شهادت او دليلي براي اقدام عليه بازماندگان او وجود 
ندارد، اما صهيونيست‌‎ها دو ماه بعد خانه و كاشانه بازماندگان 
را نيز تخريب و ويران كردند تا فشار بر بازماندگان شهداي 
فلسطيني را افزايش دهند. از زمان تخريب خانه بازماندگان 
شهيد معتز الخواجا، هيچك‌دام از مقامات حقوق بشري نه در 
سازمان ملل و نه در هيچك‌دام از كشورهاي غربي كمترين 
واكنشي به اين اقدام ضدانساني و غيرقانوني نداشته‌اند. 
همين سكوت جهاني نيز باعث شده تا نظاميان صهيونيست 

نگراني از اقدامات ضدبشري خود نداشته باشند.
تخريب خانه فلسطيني‌ها، جنگ اعصاب تل‌آويو

تخريب خانه‌هاي شهروندان فلسطيني در مناطق 
مختلفي از كرانه باختري انجام مي‌شود. براساس گزارش 
سازمان ملل،‌ از آغاز سال جاری ميلادي يعني طي كمتر از 
6 ماه گذشته، نیروهای صهيونيستي حداقل 47 ساختمان 
فلسطینی را در قدس شرقی اشغالی، از جمله خانه‌های 
مسکونی و غیرمسکونی، فروشگاه‌ها و دیگر بناها تخریب 
کرده‌اند. به گفته سازمان ملل در اين 5 ماه، حداقل 825 
فلسطینی به‌دلیل تخریب‌ها خانه‌هايشان بی‌خانمان شده‌اند.

تخریب اموال و خانه فلسطینی‌ها روشی است که 
صهيونيست‌ها در سرزمین‌های اشغالی از زمان جنگ 
شش روزه 1967 تاكنون بهك‌ار برده‌اند. در سال 1968، 
پس از اینکه اشغالگران اسرائیلي کرانه باختری و غزه را 
اشغال کردند، فردي بنام »تئودور مرون«، مشاور حقوقی 
وزارت خارجه رژيم اسرائیل، در یادداشتی فوق‌محرمانه به 
دفتر نخست‌وزیر توصیه کرد که تخریب خانه‌ها و حتی 
اقامتگاه‌های فلسطينيان مظنون به انجام عمليات‌ها را در 
دستوركار قرار دهد و از آن زمان اين روند غيرانساني عليه 
شهروندان فلسطيني حتي شهروندان مظنون نيز ادامه دارد. 
به‌طور کلی براي صهيونيست‌ها، تخریب خانه فلسطيني‌ها 

اقدامي تنبیهی و بازدارنده و به‌عنوان بخشی از عملیات 
نظامی است، اما تجربه همه 55 سال گذشته حاكي از 
آن است كه تخريب خانه‌هاي فلسطيني هيچ‌گاه نتوانسته 
مقاومت فلسطيني‌ها را در برابر اشغالگري متوقف كند و در 
بسياري از موارد، فلسطيني‌ها پس از تخريب خانه‌هايشان 

دوباره به ساخت خانه جديد روي آورده‌اند. 
آمارها حكايت از آن دارد كه از ابتدای اشغال 
سرزمین‌های فلسطین از 1948 تا سال 2019، ارتش رژيم 
صهيونيستي حداقل 46 هزار ساختمان فلسطینیان را با 
خاك یکسان کرده است. اين آمار مربوط به سازمان ملل تا 
سال 2019 است و احتمالا تعداد خانه‌هاي تخريب شده طي 
چند سال گذشته شايد به حدود 50 هزار واحد ساختماني 
رسيده باشد. اين در حالي است كه سازمان ملل تاكنون 
هيچ اقدام موثري براي متوقف كردن اين روند انجام نداده 
است. رژيم اسرائیل همچنين بین سال‌های 2004 تا 2020، 
1097 خانه را فقط در بيت شرقی تخریب کرده یا مالکان 
آنان را مجبور به تخریب خانه‌هاي خود کرده است. همه 
اين اقدامات پيش چشمان باز و دهان‌هاي بسته سازمان‌هاي 

بين‌المللي و دولت‌ها صورت گرفته است.
هراس تل‌آویو از مقاومت در داخل و خارج فلسطين

با سپري شدن دو هفته از جنگ 5 روزه اخير ميان 

ارتش رژيم صهيونيستي و گروه فلسطيني جهاد اسلامي، 
صهيونيست‌ها همچنان از وحدت موجود ميان گروه‌هاي 
مقاومت در فلسطين و خارج از فلسطين به‌شدت نگران 
هستند. »آهارون‌ هالیوا« فرمانده دستگاه اطلاعات نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه مدعی شد كه »سید 
حسن نصرالله« در آستانه ارتکاب یک اشتباه راهبردی است 
که منجر به آتش زدن منطقه و گشودن جبهه‌های متعدد 

علیه اسرائیل خواهد شد.
همچنين روزنامه »یدیعوت آحارانوت« با بیان اینکه 
رزمایش اخیر حزب‌الله صرفا یک رزمایش تبلیغاتی نبوده، 
هشدار داد مقاومت لبنان آماده انجام حمله و اعزام تکاور به 
اراضی اشغالی فلسطین و گروگان‌گیری در شهرک‌‌ها است. 
درواقع به نظر مي‌رسد كه نگرانی واقعی تل‌آويو از جنگ 
با حزب‌الله است چراکه آنها می‌توانند در یک روز بیش از 
سه هزار موشک دوربرد سنگین و بسیار دقیق شلیک کنند.

در اين ميان نگراني صهيونيست‌ها از موشــ‌كهاي 
مقاومت فلسطين نيز بسيار زياد است و از اين‌رو، ارتش رژیم 
صهیونیستی از ترس هدف قرار گرفتن جنگ‌افزارهای خود 
و خودروهای شهرک‌نشینان اشغالگر صهیونیست در امتداد 
نوار مرزی باریکه غزه توسط موشک‌های ضدزره مقاومت، 

اقدام به ساخت دیوارهای بتنی در این منطقه کرده است.
از سوي ديگر، نارنجک‌ها و بمب‌های دست‌ساز 
فلسطینیان در کرانه باختری به یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌ها 
و اسباب نگرانی ارتش رژیم صهیونیستی تبدیل شده است و 
رادیو عبری‌زبان کان اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی 
پس از افزایش قابل ملاحظه استفاده فلسطینیان از 
بمب‌های دست‌ساز طی ماه گذشته به‌ویژه در شهر نابلس، 
به این پدیده به‌عنوان مسئله‌ای بسیار نگران‌کننده می‌نگرد. 
یک منبع نظامی صهيونيستي نيز عنوان کرد که هدف 
اصلی عملیات نظامی روز گذشته در اردوگاه بلاطه در 
نابلس نابودی یک کارگاه تولید بمب و نارنجک بوده است 
و 3 فلسطینی به اتهام ساخت این بمب‌ها بازداشت شدند. 
منبع مذکور اشاره کرد که زخمی شدن یک افسر بر اثر 
انفجار بمب در کنار یک خودروی زرهی ارتش، زنگ خطر 
را برای نهادهای امنیتی و نظامی تل‌آويو به صدا درآورده 
است و این نهادها از ابتدای ماه جاری مقابله با این پدیده را 

در دستورکار قرار داده‌اند. 
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  تظاهرات و ناآرامی در بحرین 
پس از دستگیری خطیب جمعه مسجد الدُراز

  هشدار قطر به اروپا 
نسبت به تکرار زمستان سخت

سرویس خارجی-
بانک مرکزی آمریکا در گزارشی اعلام کرده موج تورمی که در سال 
 گذشته به بالاترین حد خود در ۴۰ سال اخیر رسید- و همچنان در سطح بالایی 

قرار دارد- حس امنیت اقتصادی خانوارهای آمریکایی را از بین برده است.
بحران اقتصادی و البته تورمی که آمریکا طی یک سال اخیر با آن مواجه بوده 
است طی چند دهه گذشته بر اساس گزارش‌ها بی‌سابقه بوده است. آمریکا با رکود 
اقتصادی، فروپاشی نظام بانکی و همچنین به گفته وزیر خزانه‌داری این کشور با 
خطر فروپاشی کامل اقتصادی نیز طی ماه آینده دست و پنجه نرم می‌کند. »جنت 
یلن« وزیر خزانه‌داری آمریکا چندی پیش درجریان جلسه استماع کنگره  خواستار 
افزایش  سقف بدهی‌های دولت آمریکا بدون هیچ پیش شرطی از سوی نمایندگان 
شد و هشدار داد در غیر این صورت کشور با خطر فروپاشی اقتصادی مواجه خواهد 
شد. بانک مرکزی آمریکا نیز در گزارش جدیدی اعلام کرد موج تورمی کنونی که از 
سال گذشته به بالاترین حد خود رسیده است احساس امنیت اقتصادی خانواده‌های 
آمریکایی را از بین برده است. به گزارش ایرنا به نقل از »رویترز« بر اساس این 
گزارش بسیاری از خانوارهای آمریکایی اعلام کرده‌اند که تامین هزینه‌های زندگی 
پس‌اندازهای آنها را کاهش داده است. آنها همچنین در مورد بازنشستگی احساس 
امنیت کمتری دارند و خریدهای خود را به تعویق ‌انداخته یا کالاهای ارزان‌تر 
خریداری کرده‌اند. بانک مرکزی آمریکا در یک نظرسنجی سالانه که اثرات مخرب 
تورم بر امنیت اقتصادی آمریکایی‌ها را نشان می‌دهد، اعلام کرد تعداد افرادی که در 
سال ۲۰۲۲ »دارای حداقل وضعیت خوب اقتصادی بوده‌اند« ۵ درصد کاهش یافته 
و به ۷۳ درصد رسیده است که بیشترین کاهش امنیت اقتصادی از زمان شروع 
این نظرسنجی در یک دهه گذشته است. این نظرسنجی همچنین نشان داد که 
تعداد آمریکایی‌هایی که معتقدند وضعیت بدتری از نظر اقتصادی دارند, با ۱۵ درصد 
افزایش نسبت به سال قبل آن به ۳۵ درصد رسیده است. این بیشترین افزایش ناامنی 
اقتصادی از زمان آغاز این‌گونه نظرسنجی توسط بانک مرکزی آمریکا در سال ۲۰۱۴ 
است. بر اساس این نظرسنجی, تعداد افرادی که هنوز بازنشسته نشده‌اند و معتقدند 
پس‌اندازهای بازنشستگی آنها در مسیر »خوبی« قرار دارد, به ۳۱ درصد کاهش یافته 
است، در حالی که این رقم دو سال قبل ۴۰ درصد بود. با وجود اینکه نرخ بیکاری 
در آمریکا از ژانویه سال ۲۰۲۲ زیر ۴ درصد بوده است، تنها ۱۸ درصد از شرکت 
کنندگان در این نظرسنجی، اقتصاد آمریکا را »خوب« یا »عالی« ارزیابی کرده‌اند. این 

در حالی است که در سال ۲۰۱۹ این رقم ۵۰ درصد بوده است.
از سوی دیگر, همزمان با نگرانی‌ها از احتمال وقوع یک فاجعه اقتصادی در 
آمریکا، نتایج یک نظرسنجی جدید نیز نشان می‌دهد در حالی که کمتر از یک چهارم 
)۲۴ درصد( مردم آمریکا شرایط اقتصادی این کشور را خوب ارزیابی می‌کنند،‌ تنها 

۳۳ درصد از آمریکایی‌ها از عملکرد اقتصادی دولت بایدن رضایت دارند.
بر اساس نتایج نظرسنجی مشترک خبرگزاری آسوشیتدپرس و مرکز تحقیقات 
افکار ملی )NORC( در بحبوحه فشارهای مالی ناشی از بالا بودن تورم، بازار دشوار 
مسکن و همچنین ورشکستگی احتمالی دولت ایالات متحده، رضایت عمومی از نحوه 
اداره امور اقتصادی توسط جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا همچنان رتبه پایینی دارد. 
همچنین،‌ نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد آمریکایی‌ها نسبت به مدیریت بایدن در 
زمینه سیاست‌های مربوط به اسلحه و مهاجرت نیز مُردد هستند؛ به طوری که تنها 
۳۱ درصد از پرسش شوندگان عملکرد بایدن در دو موضوع حساس را تایید می‌کنند.

سرویس خارجی-
یافته‌های یک پژوهش نشان می‌دهد که نیروهای ویژه 
انگلیس در ۱۲ سال گذشته در عملیات‌های مخفیانه در ۱۹ کشور 

از جمله روسیه، سوریه، اوکراین و سودان شرکت کرده‌اند.
چند سال پیش زمانی که هنوز »جرمی کوربین«، رهبر وقتِ حزب 
کارگر انگلیس، به جرم انتقاد از صهیونیست‌ها و... جایگاه خود را از 
دست نداده بود، بارها تأکید می‌کرد که مداخله نظامی نه تنها مشکل 
تروریسم را حل نکرده، بلکه آن را تشدید کرده است. اما این حرف‌ها به 
نظر در آن ساختار سیاسی خریداری ندارد، گویا مداخله نظامی – عیان 
یا پنهان – بنگی است که پادشاهیِ انگلیس به آن اعتیاد دارد. بالاخره 
انگلیس قرن‌ها سابقه استعمارگری داشته است و این روزها هم که 
این کشور در سیطره آمریکاست، هنوز سودای نظامی‌گری را از سر 

نزداییده است.
تارنمای روزنامه انگلیسی گاردین دیروز نوشت که »نیروهای زبده 
انگلیسی به صورت مخفیانه و بدون تأیید علنی وزرا فعالیت کرده و 
به وسیله نخست‌وزیر و وزیر دفاع برای انجام مأموریت‌های پرخطر 
در مناطقی که انگلیس درگیر جنگ نیست، اعزام می‌شوند.« بررسی 
اخبار محرمانه افشا شده در رسانه‌ها نشان می‌دهد که نیروهای ویژه 
به خصوص در سوریه فعال بودند و گزارش‌هایی در مورد ورود آنها 
به این کشور در سال ۲۰۱۲ برای کمک به معارضان سوری – شما 
بخوانید تروریست‌‎های فعال در سوریه – وجود دارد. همچنین گزارش 
شده که این نیروها در سال ۲۰۱۳ برای شناسایی اهداف نظامی پیش 
از بمبارانی که نمایندگان مجلس در نهایت به آن رأی منفی دادند، 

اعزام شده بودند.
آن‌طور که ایرنا نوشته، در اسناد لو رفته پنتاگون نیز آمده که پنجاه 
تن از نیروهای ویژه انگلیسی در اوایل سال ۲۰۲۳ در اوکراین حضور 
داشتند. در سال ۲۰۱۵ و ‌اندکی پس از کشته شدن ۳۸ نفر- از جمله 
۳۰ انگلیسی- توسط یک شبه نظامی در یکی از هتل‌های ساحلی 
تونس، گزارش شد که »دیوید کامرون«، نخست‌وزیر وقت انگلیس، 
برای دستگیری یا کشتن رهبران  افراطیون مسلح، به نیروهای ویژه 
اختیار تام داده بود. جالب توجه است که یک جا )سوریه( از همین به 
اصطلاح اسلام‌گرایانِ افراطی حمایت می‌شود و در جای دیگر علیه آنان 

اقدام می‌شود!
 تنها حضور این نیروها که رسانه‌ای شد مربوط به روسیه است و 
المپیک زمستانی سال ۲۰۱۴ در سوچی که این نیروها برای محافظت 
از امنیت ورزشکاران انگلیسی حاضر و آماده بودند. افزون بر کشورهای 
مذکور، نیروهای ویژه انگلیسی در نیجریه، فیلیپین، الجزایر، استونی، 
فرانسه، عمان، عراق، کنیا، لیبی، مالی، قبرس، پاکستان، سومالی و یمن 

نیز فعالیت داشته‌اند.

منابع صهیونیستی می‌گویند نخست‌وزیر و وزیر خارجه رژیم آپارتاید 
اسرائیل با ولی‌عهد سعودی درباره عادی‌‌‌سازی روابط گفت‌وگو کرده‌اند؛ 

گفت‌‎وگویی که گفته می‌شود با فشار آمریکا بوده است.
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر و »الی کوهن« وزیر امور خارجه رژیم آپارتاید 
اسرائیل، طی 48 ساعت گذشته، با »محمد بن‌سلمان« ولی‌عهد رژیم سعودی 
درخصوص عادی‌‌‌سازی روابط تل‌آویو و ریاض به صورت تلفنی گفت‌وگو کرده‌اند. 
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی ضمن اعلام این جملات اضافه کرده است که، 
گفت‌وگوی تلفنی بن سلمان با نتانیاهو و کوهن با میانجیگری بحرین و تحت فشار 
آمریکا صورت گرفته است. بر اساس این گزارش، این مذاکرات تلفنی به عنوان بخشی 
از مذاکرات »بسیار پیچیده« در مورد برقراری پروازهای مستقیم بین فلسطین‌اشغالی 
و جده برای مراسم حج امسال بوده است. در این گفت‌وگوی تلفنی همچنین درباره 
ایجاد خط هوایی مستقیم میان فرودگاه بن گوریون اسرائیل و فرودگاه‌های عربستان 
برای انتقال شهروندان فلسطینی به منظور ادای مناسک حج گفت‌وگو شده است. 
آن‌طور که ایسنا نوشته، در این گزارش آمده که شروط روشنی برای عادی‌‌‌سازی با 
اسرائیل، از جمله دادن امتیازاتی به فلسطین، تعیین شده است. در همین مورد، 
وب‌سایت عرب۴۸ به نقل از منابع سعودی نوشت که از جمله خواسته‌های مطرح 
شده ریاض در این گفت‌وگو، »اعطای تسهیلات« نفع کرانه باختری و »دست کشیدن 
ارتش اسرائیل« از کرانه باختری »به نفع فعالیت سرویس‌های امنیتی فلسطین« بود. 
عربستان همچنین خواستار آن شده که به محمود عباس رئیس ‌تشکیلات خودگردان 
و سایر اعضای تشکیلات، »اختیارات امنیتی« در کلیسای قیامت و مسجدالاقصی در 
بیت‌المقدس به استثنای دیوار البراق که تحت سلطه اسرائیل باقی خواهد ماند، داده 

شود. منابع رسمی دو طرف این خبر را نه تایید کرده‌اند نه تکذیب. 
اعدام سه جوان شیعه

خبر دیگر آن‌که وزارت کشور سعودی از اعدام سه جوان شیعه در شرق این 
کشور به ادعای اقدام علیه امنیت ملی این کشور خبر داد اما مخالفان می‌گویند، 
این سه پس از ده سال بازداشت، صرفاً به دلایل سیاسی اعدام شده‌اند. گفتنی است، 
شرق عربستان عمدتا شیعه‌نشین است و اهالی آن عموماً به دلایل سیاسی بازداشت 

و محاکمه می‌شوند.

گفت‌و‌گوی تلفنی بن‌سلمان با نتانیاهو 
با فشار آمریکا

اتحادیه اروپا اعلام کرد جریمه یک میلیارد و 300 میلیون 
دلاری شرکت »متا« )فیس‌بوک سابق( درس عبرتی برای سایر 
شرکت‌های فناوری بود تا از قوانین مربوط به فضای مجازی تخطی 

نکنند.
اروپا و آمریکا که صاحب ایده‌های »آزادی بیان« و »گردش آزاد 
اطلاعات هستند« با آگاهی از خطراتی که فضای مجازی درست مثل 
فضای واقعی می‌تواند برای خانواده‌ها و مردم و حتی امنیت ملی داشته 
باشد، قوانین سفت و سختی برای این حوزه نوشته‌اند که غربزده‌ها دوست 
ندارند، روی آن زیاد مانور داده شود. شبکه‌های اجتماعی در غرب قوانین 
بسیار سختگیرانه‌ای درباره فعالیت رسانه‌های اجتماعی دارند و در صورت 
تخلف هر هریک از شرکت‌های فناوری با مجازات‌های سنگینی روبه‌رو 
می‌شوند. همین روز دوشنبه گذشته رسانه‌های غربی اعلام کردند که 
شرکت »متا« یا همان فیس‌بوک سابق یک میلیارد و 300 میلیون دلار 
توسط اتحادیه اروپا جریمه شده است. بر اساس این خبر شرکت متا به 
دلیل انتقال داده کاربران از اروپا به آمریکا جریمه شده است و ۵ ماه به این 

شرکت فرصت داده شده تا با قوانین اتحادیه اروپا سازگار شود.
به گزارش فارس این جریمه سنگین‌ترین جریمه از سوی اتحادیه 
اروپا برای شرکت‌های حوزه فناوری بوده و پیش از این بالاترین میزان 
جریمه برای شرکت آمازون با مبلغ ۸۸۷ میلیون دلار بود. کمیسیون 
حفاظت از داده‌های ایرلند در بیانیه‌ای اعلام کرد که انتقال داده کاربران 
خلاف مقررات مربوط به حریم خصوصی در این قانون است. بر اساس 
قانون مذکور شرکت‌هایی که قانون حفاظت از داده کاربران را نقض کنند 
در صورتی که نقض حریم خصوصی توسط آن در حد یک احتمال باشد 
یک اخطار دریافت خواهند کرد اما در صورتی که تخلف آنها مشخص شود 
جریمه آنها ممنوعیت موقت از فعالیت یا توقف کامل فعالیتشان خواهد 
بود. علاوه بر این شرکت‌های خاطی جریمه‌ای تا سقف ۲۰ میلیون یورو و 

یا ۴ درصد از درآمد کلی سالانه خود را باید پرداخت کنند.
رئیس ‌حفاظت از داده‌های اتحادیه اروپا دیروز )سه‌شنبه( اعلام کرد: 
»به‌ علت گسترده ‌بودن تخلف »متا«، جریمه باید به قدری بالا باشد که 
بقیه شرکت‌های این حوزه نیز متوجه شوند اگر از قوانین پیروی نکنند 

عواقب بسیار بدی در انتظارشان خواهد بود.«
»آندریا یلینگ« گفت: زمانی که ما متوجه تخلف متا شدیم، دریافتیم 
که انتقال داده‌ها از اروپا به آمریکا به صورت سیستماتیک، تکراری و 
مستمر انجام شده است و به ‌علت گسترده‌ بودن این تخلف، جریمه باید 
به قدری بالا باشد که بقیه شرکت‌های این حوزه نیز متوجه شوند اگر از 

قوانین پیروی نکنند عواقب بسیار بدی در انتظارشان خواهد بود.
جریمه شرکت متا بر اساس قانون انجام شده است؛ به طور کلی 
قانون» GDPR « یا حمایت از مقررات عمومی حمایت از داده‌ها در سال 
۲۰۱۸ و با هدف حفاظت از داده‌های افرادی که در اروپا زندگی می‌کنند 

به تصویب رسید. 
واکنش متا 

»نیک کلگ« رئیس ‌امور جهانی متا و جنیفر نیوزتد مدیر ارشد حقوقی 
این شرکت در دفاع از متا اعلام کردند که این جریمه هیچ اختلالی در 
اروپا برای فیسبوک ایجاد نخواهد کرد و همچنان متا به فعالیت خود ادامه 
خواهد داد. علاوه ‌بر این متا در بیانیه‌ای اعلام کرد که نسبت به این حکم، 
از جمله جریمه غیرموجه و غیرضروری، تجدیدنظر خواهد کرد و از طریق 

دادگاه خواستار توقف این حکم خواهد شد.
گفتنی است اگر یک شرکت از پرداخت جریمه‌ای که برایش تعیین 
شده سرپیچی کند، جریمه سطح دو که جریمه‌ای بیشتر و میزان آن بر 
اساس تصمیم اتحادیه اروپاست رو به رو خواهد شد؛ اگر برای بار دوم 
نیز از پرداخت جریمه امتناع کند امکان ادامه فعالیت در اروپا را نخواهد 
داشت. اما مبلغ جریمه شرکت متا چند برابر مبلغ قانونی برای نقض قانون 
اطلاعات کاربران است و سرپیچی از آن با تصمیم اتحادیه اروپا می‌تواند 

منجر به اخراج متا از اروپا شود.

 جریمه سنگین »متا« 
برای عبرت سایرین بود

صنعا: غرب عامل جنایات در یمن است
دم از حقوق بشر نزند

نقش آمركيا و كشورهاي غربي در ادامه جنگ و جنايت در يمن 
غيرقابل انكار است و هفته گذشته نيز وبگاه آمركيايي اينترسپت در 
يادداشتي تحليلي به اين موضوع اشاره كرد كه آمركيا علاقه‌اي به پايان 
جنگ يمن ندارد و برعكس واشنگتن ميك‌وشد با ادامه جنگ، سلطه خود 

در درياي سرح را حفظ كند. 
روز سه‌شنبه نيز، »مهدی المشاط«، رئیس شورای عالی سیاسی یمن در 
اظهاراتي تايكد كرد كه آمریکا و غرب پس از آنکه در یمن، با ساح‌های خود، 
بدترین فاجعه تاریخ را رقم زدند،  دیگر نمی‌توانند در زمینه حقوق بشر، برای عرب‌ها، 
سخنرانی کنند. اين مقام يمني افزود كه از همه می‌خواهیم تا دیر نشده است ]در 
مواضع خود[ بازبینی کنند؛ زیرا یمن به هیچ‌کس رحم نخواهد کرد. المشاط در ادامه 
سخنان خود به مناسبت سی‌وسومین سالگرد وحدت یمن همچنين تأکید کرد: 
»بسیار شوکه‌کننده است که دشمنان یمن و مزدوران آنان، همچنان به محاصره مردم 
این کشور اصرار دارند و جای تأسف دارد که کشورهای عربی هم به‌دنبال چندپاره 
کردن یمن هستند.« شبکه خبری المسیره به نقل از این مقام یمنی گزارش داد، 
کسانی که درباره تجزیه یمن سخن می‌گویند و خواستار آن هستند، تحت حمایت 
ائتلاف سعودی- اماراتی قرار دارند؛ لذا از کشورهای عربی حاضر در نشست جده 

انتظار می‌رفت که شیوه تفکر منفی خود نسبت به یمن را تغییر می‌دادند.


